
Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Septiembre

12/10/2015Fecha de emisión:

2015de

A.G.E.470.Y Igualdad de Genero

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Instituto Veracruzano de las MujeresDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Incorporar la perspectiva de género en la Administración Pública Estatal, -promoción de ésta en los gobiernos municipales- y fortalecimiento de los
mecanismos de participación ciudadana y avance de las mujeres.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.107S80801.139.A.
G.E.470.Y.100115.1.0

12

107S80801

Proporción de acciones
realizadas para promover
la igualdad de género. IVM

Trimestral

N Acciones 210.00

110.67100.00 110.67

D Acciones 210.00 150.00

166.00

30.000000000000.211
11.107S80801.139.A.
G.E.470.Y.100115.1.0

13

107S80801

Promedio  de mujeres
capacitadas en eventos
para promover la igualdad
de género. IVM

Trimestral

N Mujeres 4200.00

117.5330.00 35.26

D
Eventos de
capacitación

140.00 93.00

3279.00

30.000000000000.211
11.107S80801.139.A.
G.E.470.Y.100115.1.0

16

107S80801

Promedio de hombres
capacitados en eventos
para promover la igualdad
de género. IVM

Trimestral

N Hombres 2660.00

94.4219.00 17.94

D
Eventos de
capacitación

140.00 93.00

1668.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Septiembre

12/10/2015Fecha de emisión:

2015de

A.G.E.460.Y Servicios Operativos

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Instituto Veracruzano de las MujeresDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Proporcionar a la ciudadanía servicios modernos, eficientes, transparentes y de calidad en la atención acordes a sus necesidades y en los que perciba un
canal efectivo de comunicación con sus autoridades.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.107S80801.185.A.
G.E.460.Y.100115.1.0

19

107S80801

Proporción de inventarios
rea l i zados  a l  pa rque
vehicular y bienes muebles
e inmuebles. IVM

Trimestral

N Inventarios 2.00

100.00100.00 100.00

D Inventarios 2.00 1.00

1.00

30.000000000000.211
11.107S80801.185.A.
G.E.460.Y.100115.1.0

20

107S80801

Proporción de inventarios
realizados al almacén de
materiales y suministros.
IVM

Trimestral

N Inventarios 4.00

66.67100.00 66.67

D Inventarios 4.00 3.00

2.00

30.000000000000.211
11.107S80801.185.A.
G.E.460.Y.100115.1.0

21

107S80801

Proporción de unidades de
maquinaria y transporte
q u e  r e c i b i e r o n
mantenimiento preventivo.
IVM

Trimestral

N Unidades 9.00

100.00100.00 100.00

D Unidades 9.00 9.00

9.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Septiembre

12/10/2015Fecha de emisión:

2015de

A.G.E.460.Y Servicios Operativos

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Instituto Veracruzano de las MujeresDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Proporcionar a la ciudadanía servicios modernos, eficientes, transparentes y de calidad en la atención acordes a sus necesidades y en los que perciba un
canal efectivo de comunicación con sus autoridades.

Objetivo del PVD al que contribuye:

30.000000000000.211
11.107S80801.185.A.
G.E.460.Y.100115.1.0

22

107S80801

Proporción de solventación
d e  o b s e r v a c i o n e s
realizadas ante los entes
fiscalizadores. IVM

Trimestral

N
Observaciones y
recomendaciones

12.00

0.00100.00 0.00

D
Observaciones y
recomendaciones

12.00 0.00

0.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Septiembre

12/10/2015Fecha de emisión:

2015de

A.G.E.471.Y  Atencion al Acceso de Informacion Publica

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Instituto Veracruzano de las MujeresDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Defender y garantizar la libre expresión e información.Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.107S80801.184.A.
G.E.471.Y.100115.1.0

26

107S80801

Proporción de solicitudes
r e s p o n d i d a s  c o n  l a
información requerida. IVM

Mensual

N Solicitudes 18.00

100.00100.00 100.00

D Solicitudes 18.00 11.00

11.00

30.000000000000.211
11.107S80801.184.A.
G.E.471.Y.100115.1.0

25

107S80801

T iempo  p romed io  de
respuesta a las solicitudes
de información. IVM

Mensual

N Días 180.00

100.0010.00 10.00

D Solicitudes 18.00 12.00

120.00

30.000000000000.211
11.107S80801.184.A.
G.E.471.Y.100115.1.0

24

107S80801
Proporción de recursos de
revisión interpuestos. IVM Mensual

N Recursos de revisión 1.00

0.005.56 0.00

D Solicitudes 18.00 0.00

0.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Septiembre

12/10/2015Fecha de emisión:

2015de

A.G.E.471.Y  Atencion al Acceso de Informacion Publica

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Instituto Veracruzano de las MujeresDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Defender y garantizar la libre expresión e información.Objetivo del PVD al que contribuye:

30.000000000000.211
11.107S80801.184.A.
G.E.471.Y.100115.1.0

23

107S80801
Proporción de recursos de
revisión confirmados por el
IVAI. IVM

Mensual

N Recursos de revisión 0.00

0.000.00 0.00

D Recursos de revisión 0.01 0.00

0.00

DRA. EDDA ARREZ REBOLLEDO

Responsables de la información

Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad

L.A.E. LINDBERGH DE JESÚS CLEMENTE ANDRADE

DIRECTORA

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional

L.A.E. LINDBERGH DE JESÚS CLEMENTE ANDRADE

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
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